

# Friweika

Frische rund um die Kartoffel®

Original Friweika

## Kartoffelpufferteig

750 g/Pck.



nur **0,99**

€/Pck.  
(1,32 €/kg)

### Unsere ANGEBOTE der Woche

im KARTOFFELHAUS in Weidensdorf  
gültig vom 13.05. bis 18.05.2019

Glückauf-Brauerei Gersdorf  
GB Prime – ein Pils der Extraklasse  
20x 0,5 l/Kasten (1,15 EUR/)  
**11,50 EUR/Kasten** zzgl. 3,10 EUR Pfand

### Leckeres aus der Tiefkühltruhe

**Feine Pilzmischung** **2,79** €/Btl.  
1,0 kg/Btl.

**Euro-Gemüsemischung** **2,95** €/ Btl.  
Karotten, rot/gelb, Brokkoli, Romanbohnen  
2,5 kg/Btl. (1,18 €/kg)

**Kalbsrollbraten** **7,69** €/kg  
ca. 2,0 kg/Stck.

**Schollenfilet, natur** **7,95** €/Btl.  
Nettofüllmenge: 800 g  
(9,94 €/kg)

### Regionale Spezialitäten

von der Firma Mico aus Oederan  
**Suppen** – verschiedene Sorten  
z. B. Lauch-Käse, Holunder,  
Tomatensuppe **1,50** €/Btl.  
400 g/Btl. (0,38 €/100 g)

von der Firma Pikant aus Zwickau  
**Käsebockwurst** **4,89** €/Pck.  
1 kg/Pck.

**Kasselerkamm** – ohne **5,99** €/kg  
Knochen ca. 1,2 kg/Stck.

**Teufelsrollmops** **2,22** €/BE  
500 g/BE (4,44 €/kg)

Von Rochlitzer Fleisch- & Wurstwaren  
**Pizzaroster oder Käseroster** **5,90** €/kg  
5 Stck. à ca. 100 g/Pck.

Von Marienhöher Direktvermarktung  
**Frischkäse** von der Kuh –  
versch. Sorten, **0,99** €/kg  
150 g/Becher (0,66/100 g)

leckere **Gewürzgurken** aus dem Spreewald  
**Senfgurken** **1,75** €/Eimer  
1 kg/Eimer

Friweika eG, Lipprandiser Str. 27, 08373 Weidensdorf  
Öffnungszeiten: Mo. – Fr. 8 – 19 Uhr und Sa. 8 – 14 Uhr  
Tel.: 03763 / 17 72 66 • www.friweika.de

– EC-Kartenzahlung möglich –  
Änderungen vorbehalten, solange der Vorrat reicht! An alle Haushalte.